Gabinete do Deputado Estadual

Rodrigo Juca 	DO ESTADO DE RORAIMA

REQUERIMENTO N° 03j

Excelentíssimo Senhor
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente da Assembléia Legislativa do Estado de Roraima

Senhor Presidente,

LIDO NA SESSÃO D

DIAQ I

A ROVALO(A)

O Deputado que a este subscreve, de conformidade com o parágrafo único, inciso 1,

alínea "b", do art. 192, e inciso IV do art. 194, dc inciso XVI! do art. 196, todos do

Regimento Interno, requer de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, a criação da

"Frente Parlamentar em Defesa da Saúde", com o objetivo de executar, propor, analisar

e fiscalizar as medidas em prol d6 Sistema de Saúde Pública do Estado de Roraima, tais

como: A construção do "Novo Pacto de Saúde em Roraima", Fiscalizar a aplicação dos

recursos já existentes na área, Reverter a precariedade dos vínculos empregatícios dos

trabalhadores da Saúde e estimular maiõr integração entre as Instituições de Ensino

Superior e o Sistema de Saúde Pública de Roraima nas áreas correlatas.

0 de maio de 2011.

1

Palácio Antônio Martins
Praça do Centro Cívico, 202, Centro 1 Gabinete 404
Fone: 95 4009.5508 / 9145.4405 / 9151.2260
CEP: 69301-380 1 Boa Vista 1 Roraima